
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI
SETTORE 05 - MEDICINA CONVENZIONATA - CONTINUITA' ASSISTENZIALE -  

SISTEMI ALTERNATIVI ALRICOVERO E GESTIONE TERRITORIALE DELLE  
EPIDEMIE

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/03/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 176

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3399 del 29/03/2022

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'AMMISSIONE AL CORSO DI 
FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE TRIENNIO 2021/2024 - SERVIZIO DI 
ORGANIZZAZIONE DEL CONCORSO CIG Z4134D8609 - LIQUIDAZIONE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE
- con il decreto dirigenziale n. Decreto n. 12001 del 26/11/2021 si è provveduto all’indizione del Bando di 
Concorso pubblico per esami, per l’ammissione di n. 108 (centotto) medici al Corso triennale di Formazio-
ne Specifica in Medicina Generale della Regione Calabria per il triennio 2021/2024, nel rispetto del D. 
Leg.vo 17 agosto 1999 n. 368, come modificato ed integrato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 e 
del Decreto Ministero della Salute 7/03/2006 e s.m.i.;

- con il decreto dirigenziale n. 1254 del 09 febbraio 2022 è stata assunta la determinazione a contrarre ai 
sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento a 
mezzo  trattativa   MePA -  CIG  Z4134D8609,  del  servizio  di  individuazione   sede,  allestimento  ed 
organizzazione dei  locali  per  il   concorso pubblico per  esami  nel  rispetto  della  normativa  anticovid, 
comprensivo  dei  costi  relativi  alla  sede,  noleggio  mobilio  certificato  C.E.  e  sanificato,  grafiche  e 
segnaletica (interna ed esterna) covid, servizio tecnico audio, forniture kit partecipanti ed altro così come 
proposta dalla Società con preventivo acquisito agli atti;

CONSIDERATO CHE
con il medesimo decreto dirigenziale sopra indicato si è proceduto ad:
- affidare alla Società   Passepartout Congressi Srls  P.IVA\C.F. 03413570791, con sede in Catanzaro - Cor-
so Mazzini n. 228, il servizio di organizzazione del concorso pubblico per l’ammissione al corso di forma-
zione specifica in Medicina Generale triennio 2021/2024, per un importo pari ad Euro 22.230,00 oltre IVA 
al 22%;
- assumere l’impegno n. 8778/2021 del 15.12.2021, capitolo U0421110102 - bilancio esercizio 2022 per 
fare fronte alla spesa derivante dall’affidamento del servizio in precedenza specificato;

ACCERTATO che
la prova concorsuale si è regolarmente svolta in data 23 febbraio 2022 presso le sale del Thotel Lamezia, SS 
280 dei Due Mari, 88040 Lamezia Terme, adeguatamente attrezzate per i candidati ammessi al concorso;
il servizio oggetto di affidamento è stato eseguito  regolarmente, nel pieno rispetto dei termini, delle condi-
zioni contrattuali ;

VISTA la fattura elettronica n. 25 del 24 febbraio 2022 della Società Passepartout Congressi Srls, con sede 
in Corso Mazzini 228, Catanzaro, Partita Iva 03413570791, per l’importo di € 22.230,00 oltre IVA al 22%, 
acquisita al prot. n. 135768 del 18/03/2022;                            

RITENUTO  potere  provvedere, in  base  ai  documenti  ed  ai  titoli  in  possesso  di  questo  ufficio,  al 
pagamento della suddetta fattura in favore della Passepartout Congressi Srls, con sede in Corso Mazzini 
228, Catanzaro, Partita Iva 03413570791, facendo gravare la somma complessiva pari ad euro 27.120,60 
comprensiva d’Iva in favore della società Passepartout Congressi Srls (P.IVA 03413570791), con sede in 
Corso  Mazzini  228,  Catanzaro,sul  capitolo  U0421110102  -  bilancio  esercizio  2022  che  presenta  la 
necessaria copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 4 comma 1 della L.R. n. 47/2011, impegno di spesa n. 
8778/2021 del 15.12.2021;

DATO ATTO:

- che vi è la regolarità contributiva della Passepartout Congressi Srls, con sede in Corso Mazzini 228, 
Catanzaro, Partita Iva 03413570791, sulla base del DURC assunto agli atti;

-  che la verifica istruttoria prevista  dall’art.  48 bis  del  DPR n.602/1973 (Equitalia)  effettuata in data 
23.03.2022 ha indicato la Società citata come soggetto non inadempiente;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- ai sensi della legge 23 dicembre 2014, n.190 art.1 comma 629 lettera b, il versamento dell’IVA sulle 
fatture dovrà essere operato direttamente dalla stessa Amministrazione regionale e versato direttamente 
all’Erario  con  adempimenti  che  saranno  curati  dalle  competenti  strutture  del  Dipartimento  regionale 
Bilancio;

ATTESTATO:

- che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la 
corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo 6 del-
l’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 3041 del 22.03.2022 generata telematicamente e allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

VISTO il codice identificativo di gara (CIG): CIG Z4134D8609;

VISTI:
la Legge Regionale 13.03.1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
G.R. e sulla dirigenza regionale”;
- la Legge Regionale n. 8 del 4 febbraio  2002, art. 45 Liquidazione delle spese;
- il D.Lgs. n. 118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;

- la L.R.  n. 36 del 23/12/2021  avente ad oggetto “Legge di stabilità Regionale anno 2022”;

- la L.R. n. 37 del 23/12/2021 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario Regione Calabria per gli 
anni 2022/2024”, 

-  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  599  del  28/12/2021  “Documento  tecnico  di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 
(artt.11 e 39, c.10, D.Lgs 23/06/2011, n.118)”;
 - la Deliberazione della Giunta Regionale n. 600 del 28 dicembre 2021 recante “Bilancio finanziario 
gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 - 2024 (art. 39, c.10, D.Lgs 23.6.2011, n.118)”;la L.R. 
13.5.96 n. 7 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza 
regionale” e ss.mm.ii.;

- il D.P.G.R. n. 232 del 29 novembre 2021 “Dott.ssa Iole Fantozzi- Conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio Sanitari della Giunta della Regione Calabria;
- il D.D.G. n. 11560 del 12/11/2021 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Giuseppina Fersini  l’incarico 
di reggenza del Settore n. 5 “Medicina Convenzionata – Continuità Assistenziale – Sistemi Alternativi al ri-
covero e Gestione Territoriale delle Epidemie”;
-la nota prot. n. 162155 del 09 aprile 2021 con la quale è stato conferito alla dott.ssa Evelina Rizzo l’incari-
co di responsabile del procedimento ai sensi degli art. 5 e 6 della legge 241/1990 e degli artt. 4 e 5 della leg-
ge regionale 19/01;   

 ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

                                             DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- di liquidare la fattura elettronica n. 25 del 24.02.2022 dell’importo complessivo di € 27.120,60 di cui 
22.230,00 a titolo di imponibile ed € 4.890,60 per IVA, assunta al prot. n. 135768 del 18/03/2022 in favore 
della società Passepartout Congressi Srls (P.IVA 03413570791), con sede in Corso Mazzini 228, Catanzaro;

-  di  fare  gravare gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 
U0421110102 del bilancio regionale 2021 giusto impegno di spesa n.  8778/2021 del 15.12.2021 assunto 
con  decreto dirigenziale n. 1254 del 09 febbraio 2022, distinta di liquidazione n.  3041 del 22.03.2022;

- di autorizzare la Ragioneria Generale della Regione Calabria:

• a procedere, in favore della società Passepartout Congressi Srls (P.IVA 03413570791),  con sede in 
Corso Mazzini 228, Catanzaro, all’emissione del relativo ordinativo di pagamento per l’importo di € 
22.230,00 mediante bonifico sul C/C bancario;

• a versare direttamente all’Erario, in nome e per conto della Società beneficiaria, l’importo di € 
4.890,60 in attuazione dello Split Payment;

- di notificare il presente provvedimento a:

• alla Segreteria Generale della Giunta Regionale ed alla Ragioneria Generale della Regione Calabria;

• alla Società Passepartout Congressi SrLs ( P.IVA 03413570791).

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n. 33 (laddove prevista) e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento 
UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
RIZZO EVELINA

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 
FERSINI GIUSEPPINA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2022

Liquidazione n° 3041 del 22/03/2022 Liquidazione fattura del 24/02/2022 n. 25 - CIG Z4134D8609

Impegno: SPESE PER L'EROGAZIONE DI BORSE DI STUDIO BIENNALI AI MEDICI
NEOLAUREATI PER LO SVOLGIMENTO DEL TIROCINIO TEORICO-
PRATICO PER LA FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE,
SECONDO LA DIRETTIVA DEL CONSIGLIO DELLA CEE N. 86/457 DEL
15.9.86 - ALTRI SERVIZI (ART.5 DELLA LEGGE 8.4.88, N.109 - LEGGE
23.12.78, N.833). IMPEGNO DI SPESA.

2021 - 8778 - 0

SPESE PER L'EROGAZIONE DI BORSE DI STUDIO BIENNALI AI MEDICI
NEOLAUREATI PER LO SVOLGIMENTO DEL TIROCINIO TEORICO-
PRATICO PER LA FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE,
SECONDO LA DIRETTIVA DEL CONSIGLIO DELLA CEE N. 86/457 DEL
15.9.86 - ALTRI SERVIZI (ART.5 DELLA LEGGE 8.4.88, N.109 - LEGGE
23.12.78, N.833).

Capitolo: U0421110102

Beneficiario: 73116 - PASSEPARTOUT CONGRESSI SRLS
03413570791
03413570791

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT52Z0306904439100000012399Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

24/02/202225 FP 2022 1252 11

Data Scadenza: 31/03/2022

n. Scad.NumAnno Riga

27.120,60

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

4.890,60 22.230,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 4.890,60

CIG: Z4134D8609

27.120,60Totale Beneficiario: 4.890,60 22.230,00
Totale Impegno: 27.120,60 4.890,60 22.230,00
Totale Liquidazione: 27.120,60 4.890,60 22.230,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


